
 Dohoda o převodu práv a povinností z rozhodnutí, o postoupení
licence a vyúčtování zálohy na přípravu projektu

č. ………………

Smluvní strany:

1. Obec Horní Suchá
se sídlem: Sportovní 227/4, 735 35 Horní Suchá          
zastoupena: Ing. Martinem Adamiecem, místostarostou obce
ID datové schránky: w3cbd55
IČ: 00575917
DIČ: CZ00575917
Bankovní spojení:  
číslo účtu: 
(dále jen „obec“)

 
a
 
2. Svazek měst a obcí okresu Karviná 

se sídlem: Poštovní 615, 733 01  Karviná-Fryštát
     zastoupen: Ing. Janem Lipnerem, předsedou představenstva

Ing. Lukášem Raszykem, členem představenstva
IČ: 75066611
DIČ: není plátcem DPH
(dále jen „SMOOK“)

a

3. Projekt 2010, s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 6148
se sídlem: Ruská 398/43, Ostrava
zastoupena: Mgr. Ing. Ivana Mutinová, jednatelka
IČ: 48391531
DIČ: CZ48391531
(dále jen „zhotovitel“)

 

Preambule

1. Dne  22.11.2021  obec  a  SMOOK  uzavřeli  Smlouvu  o  finanční  spoluúčasti  (dále  jen
„Smlouva o spoluúčasti“), jejíž obsahem je dohoda o podílu obce na přípravě  projektu
„Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 – trasa B“, tj. trasa Havířov – Chotěbuz přes
Horní Suchou a Albrechtice (dále jen „Projekt“). 

2. V souladu se Smlouvou o spoluúčasti SMOOK zadal zhotoviteli zpracování projektové
dokumentace pro územní rozhodnutí  a projektové dokumentace pro stavební povolení
včetně  potřebných  průzkumů  a  zaměření  a  včetně  komplexní  inženýrské  činnosti  a
majetkoprávních  úkonů  k  zajištění  územního  rozhodnutí  a  stavebního  povolení.  Tato



dokumentace  byla  vyhotovena  zhotovitelem pod  č.  51  034  v  červnu  2023  (dále  jen
„Projektová dokumentace“).

3. S ohledem na  skutečnost,  že  se  zhotoviteli  přes  vynaložení  veškerého  možného  úsilí
nepodařilo  zajistit  souhlasy  soukromých osob s umístěním cyklostezky,  se  souhlasem
všech zúčastněných stran bylo od původního projektu upuštěno a zhotovitel na základě
nového  zadání  vyhotovil  Projektovou  dokumentaci  pro  společné  povolení  týkající  se
dopravního značení cyklotrasy na již existujících komunikacích. 

4. Dne 4. 10. 2024 Magistrát města Havířova, Odbor komunálních služeb, silniční správní
úřad  vydal  v souvislosti  s Projektem  na  žádost  zhotovitele  Stanovení  místní  úpravy
provozu  na  pozemních  komunikacích  čj.  MMH/242173/2024  týkající  se  dopravního
značení na pozemcích p.č. 3146/22, 3149/1, 3146/23, 3146/24, 909/1, 1800/7, 3024/6,
1702/1,  1685/20,  1685/2,  1661/20,  1672/13,  1603/5,  3150/1,  575/11,  575/14,  3147/1,
3148/1,  vše  v k.ú.  Horní  Suchá  (dále  též  „Rozhodnutí  SSÚ“).  Na  základě  tohoto
Rozhodnutí SSÚ vzniklo zhotoviteli zejména právo a povinnost odstranit staré a umístit
nové dopravní značení na pozemcích výše specifikovaných, a to za podmínek určených
Rozhodnutím SSÚ.

5. V návaznosti  na  Smlouvu  o  spoluúčasti  a  s ohledem  na  zpracování  projektové
dokumentace a vydání Rozhodnutí SSÚ se smluvní strany dohodly na následujícím:

I.
1. SMOOK se zavazuje předat obci ke dni uzavření této dohody Projektovou dokumentaci

pro  společné  povolení  týkající  se  dopravního  značení  specifikovanou  v bodě  3.
Preambule,  a  to  ve  dvojím  vyhotovení  v listinné  podobě  a  v jednom  vyhotovení
v elektronické podobě.

II.
2. Zhotovitel tímto převádí na obec práva a povinnosti z Rozhodnutí SSÚ (zejména právo

odstranit staré a umístit nové dopravní značení na pozemcích výše specifikovaných, a to
za podmínek určených Rozhodnutím SSÚ. 

3. Zhotovitel je povinen předat obci ke dni uzavření této dohody pravomocné Rozhodnutí
SSÚ.

III.

1. SMOOK prohlašuje,  že  je  nositelem oprávnění  k  výkonu práva duševního vlastnictví
k Projektové dokumentaci v neomezeném rozsahu zejména pro účely realizace stavby na
základě Projektové dokumentace, a to ke všem způsobům užití díla (dále též „Licence“),
přičemž se jedná o Licenci výhradní. Zhotovitel výše uvedenou skutečnost potvrzuje.

2. SMOOK  tímto  v souladu  s  §  2364  občanského  zákoníku  postupuje  obci  bezúplatně
výhradní Licenci k Projektové dokumentaci, tj.  postupuje obci výkon práva duševního
vlastnictví k Projektové dokumentaci v neomezeném rozsahu zejména pro účely přípravy
a zhotovení stavby na základě Projektové dokumentace, a to ke všem způsobům užití
díla. Obec postoupenou licenci v plném rozsahu přijímá. 



3. Zhotovitel  tímto  uděluje  souhlas  s tím,  aby SMOOK v souladu s  §  2364 občanského
zákoníku postoupil zcela Licenci k Projektové dokumentaci obci.  

4. SMOOK tímto informuje zhotovitele  o  postoupení  Licence k Projektové  dokumentaci
obci.

5. Zhotovitel  nebude  po  obci  požadovat  v souvislosti  s nabytím  Licence  k Projektové
dokumentaci žádnou úplatu ani odměnu.

6. SMOOK  prohlašuje,  že  z hlediska  poskytnuté  dotace  MSK  projekt  nemá  žádnou
udržitelnost,  kterou by bylo nutné dodržet.  SMOOK tedy prohlašuje,  že je  z hlediska
poskytnuté dotace oprávněn poskytnout Projektovou dokumentaci i práva k ní obci.

IV.
Vyúčtování zálohy na přípravu projektu

1. SMOOK prohlašuje, že celkové náklady na přípravu projektu v rozsahu dle bodu 1 až 3
Preambule činí 2 414 200 Kč vč. DPH. 

2. Náklady za přípravu projektu uhradil SMOOK takto:
a. Částka 1 000 000 Kč byla uhrazeny z dotace MSK,
b. Částka 700 000 Kč byla uhrazena z rozpočtu SMOOK,
c. Částka  714 200  Kč  byla  uhrazena  z  poskytnutých  finančních  podílů  města  Český

Těšín  a  dalších  členů  SMOOK  (Albrechtice,  Havířov,  Horní  Suchá,  Chotěbuz,
Karviná). 

3. Obec poskytla dne 28. 12. 2021 zálohu na náklady spojené s přípravou projektu SMOOK
ve výši 175 000 Kč.

4. Podíl obce na skutečných nákladech na přípravu projektu vyčíslil zhotovitel na 31 400 Kč
včetně  DPH,  tabulka  s  vyčíslením  je  přílohou  dohody.  Po  odečtení  zálohy  vznikl
přeplatek  ve  výši  143  600  Kč.  Přeplatek  bude  obci  vrácen  na  základě  vystavené
závěrečné faktury na částku -143 600 Kč. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních
stran stanovena 30 dnů od doručení faktury. Smluvní strany se dohodly, že povinnost
zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu.

VI.
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanoveními
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Změnit  nebo  doplnit  tuto  dohodu  mohou  smluvní  strany  pouze  formou  písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. SMOOK bere na vědomí, že tato dohoda bude vedena v evidenci smluv obecního úřadu
Horní  Suchá.  SMOOK  prohlašuje,  že  skutečnosti  uvedené  v  dohodě  nepovažuje  za



obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

4. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní  strany prohlašují,  že  si  tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a  že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji
podepisuje jako třetí v pořadí, tj. dnem uzavření. 

7. O uzavření této dohody rozhodla Rada obce usnesením č. ….. ze dne ….. .

V Horní Suché dne: ………………. V Karviné dne: ………………

Za obec: Za SMOOK:             

…………………………………                                ………………………………….
Ing. Martin Adamiec   Ing. Jan Lipner, předseda představenstva
místostarosta                          

 ………………………………….
 Ing. Lukáš Raszyk, člen představenstva

V Ostravě dne: ……………….

Za zhotovitele:             

…………………………………                                
Mgr. Ing. Ivana Mutinová, jednatelka

Příloha: Tabulka vyčíslení nákladů



PROPOJENÍ HAVÍŘOVA S CYKLOTRASOU Č.10 ( DÚR + DSP )

Členění dle IN a dle skutečné pracnosti projektanta se započtením dotace MSK a příspěvku SMOOK, město Český Těšín bez příspěvku SMOOK

Obec, město
Investiční náklady (IN) dle 

rozpočtu v Kč vč. DPH
Celkem v Kč vč. DPH

Statutární město Karviná 5 763 548,00 27,0 20 272,41 42,8 97 118,76 117 391,17 117 400 Kč

Obec Horní Suchá 80 994,00 Záloha 175 000 Kč 20,3 15 241,85 7,1 16 110,82 31 352,67 31 400 Kč

Obec Chotěbuz 7 312 006,00 50,0 37 541,50 50,0 113 456,50 150 998,00 151 000 Kč

Obec Albrechtice 38 141,00 2,7 2 027,24 0,0 0,00 2 027,24 2 000 Kč

Statutární město Havířov 5 901 813,00 6,0 18 347,00 13,0 144 061,00 162 408,00 162 400 Kč

Český Těšín Záloha 175 000 Kč 20,0 61 158,00 17,0 188 388,00 249 546,00 250 000 Kč

Dotace MSK 216 000,00 784 000,00 1 000 000,00 1 000 000 Kč

SMOOK 151 200,00 548 800,00 700 000,00 700 000 Kč

Celkem 19 096 502,00 100% 75 083,00 100% 226 913,00 2 413 723,09 2 414 200 Kč

521 788,00 1 892 162,00 2 413 950,00Smluvní cena Projekt2010

Geodetické zaměření

Náklady na PP + IIČ v členění dle skutečné pracnosti vyjádřené projektantem                    v 

Kč vč. DPH
PD + IIČ

Rozdělení nákladů 

na obce


	3. Zhotovitel tímto uděluje souhlas s tím, aby SMOOK v souladu s § 2364 občanského zákoníku postoupil zcela Licenci k Projektové dokumentaci obci.
	6. SMOOK prohlašuje, že z hlediska poskytnuté dotace MSK projekt nemá žádnou udržitelnost, kterou by bylo nutné dodržet. SMOOK tedy prohlašuje, že je z hlediska poskytnuté dotace oprávněn poskytnout Projektovou dokumentaci i práva k ní obci.
	1. SMOOK prohlašuje, že celkové náklady na přípravu projektu v rozsahu dle bodu 1 až 3 Preambule činí 2 414 200 Kč vč. DPH.
	2. Náklady za přípravu projektu uhradil SMOOK takto:
	a. Částka 1 000 000 Kč byla uhrazeny z dotace MSK,
	b. Částka 700 000 Kč byla uhrazena z rozpočtu SMOOK,
	c. Částka 714 200 Kč byla uhrazena z poskytnutých finančních podílů města Český Těšín a dalších členů SMOOK (Albrechtice, Havířov, Horní Suchá, Chotěbuz, Karviná).
	3. Obec poskytla dne 28. 12. 2021 zálohu na náklady spojené s přípravou projektu SMOOK ve výši 175 000 Kč.
	4. Podíl obce na skutečných nákladech na přípravu projektu vyčíslil zhotovitel na 31 400 Kč včetně DPH, tabulka s vyčíslením je přílohou dohody. Po odečtení zálohy vznikl přeplatek ve výši 143 600 Kč. Přeplatek bude obci vrácen na základě vystavené závěrečné faktury na částku -143 600 Kč. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení faktury. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu.

